

 LIVE

CURRENT AFFAIRS

18
MARCH
2026

MCQs + STATIC GK + MAGIC SLIDE

LIVE DAILY AT 7:00 AM

BANK | SSC | UPSC
RAILWAY | STATE EXAMS



Ashish Gautam





Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

YOUR TIME IS LIMITED, DON'T WASTE

Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount



Q.1 Which Indian cricketer has been appointed as the brand ambassador for Uniqlo in India?

यूनिक्लो ने भारत के लिए किस भारतीय क्रिकेटर को ब्रांड एंबेसडर नियुक्त किया है?

1. Rohit Sharma / रोहित शर्मा
2. Virat Kohli / विराट कोहली
3. Jasprit Bumrah / जसप्रीत बुमराह
4. Hardik Pandya / हार्दिक पांड्या
5. KL Rahul / केएल राहुल





Q.2 Who has been re-elected as the Chairman of the Automotive Tyre Manufacturers' Association (ATMA)?

ऑटोमोटिव टायर मैनुफैक्चर्स एसोसिएशन (एटीएमए) के अध्यक्ष के रूप में किसे पुनः निर्वाचित किया गया है?

1. Neeraj Kanwar / नीरज कंवर
2. Arun Mammen / अरुण मम्मैन
3. Sanjay Budhia / संजय बुधिया
4. Pawan Goenka / पवन गोयनका
5. K. M. Mammen / के. एम. मम्मैन

2



Q.3 Who inaugurated the fully automated Haldia Bulk Terminal at Haldia Dock Complex in West Bengal?

पश्चिम बंगाल के हल्दिया डॉक कॉम्प्लेक्स में पूर्णतः स्वचालित हल्दिया बल्क टर्मिनल का उद्घाटन किसने किया?

1. Narendra Modi / नरेंद्र मोदी
2. Amit Shah / अमित शाह
3. Nitin Gadkari / नितिन गडकरी
4. Piyush Goyal / पीयूष गोयल
5. Dharmendra Pradhan / धर्मेन्द्र प्रधान





Q.4 The Lower Kopili Hydroelectric Project, recently inaugurated by Prime Minister Narendra Modi, is located in which state?

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी द्वारा हाल ही में उद्घाटन की गई लोअर कोपिली जलविद्युत परियोजना किस राज्य में स्थित है??

1. Arunachal Pradesh / अरुणाचल प्रदेश
2. Assam / असम
3. Meghalaya / मेघालय
4. Nagaland / नागालैंड
5. Manipur / मणिपुर

2



Q.5 The government that partnered with Wadhvani AI to deploy artificial intelligence in public health services belongs to which state?

सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवाओं में आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस लागू करने के लिए वधवानी एआई के साथ साझेदारी करने वाली सरकार किस राज्य की है?

1. Gujarat / गुजरात
2. Karnataka / कर्नाटक
3. Maharashtra / महाराष्ट्र
4. Tamil Nadu / तमिलनाडु
5. Telangana / तेलंगाना





Q.6 The government that signed an MoU with the National Dairy Development Board (NDDB) to boost the dairy sector belongs to which state?

डेयरी क्षेत्र को बढ़ावा देने के लिए राष्ट्रीय डेयरी विकास बोर्ड (एनडीडीबी) के साथ एमओयू पर हस्ताक्षर करने वाली सरकार किस राज्य की है?

1. Uttarakhand / उत्तराखंड
2. Punjab / पंजाब
3. Haryana / हरियाणा
4. Himachal Pradesh / हिमाचल प्रदेश
5. Rajasthan / राजस्थान





Q.7 GMDC, which signed a pact with NMDC Ltd for collaboration in the Rare Earth Elements (REE) sector, belongs to which state?

जीएमडीसी, जिसने दुर्लभ पृथ्वी तत्व (आरईई) क्षेत्र में एनएमडीसी लिमिटेड. के साथ समझौता किया, किस राज्य से संबंधित है?

1. Maharashtra / महाराष्ट्र
2. Gujarat / गुजरात
3. Rajasthan / राजस्थान
4. Odisha / ओडिशा
5. Karnataka / कर्नाटक

2



Q.8 Which regulatory authority imposed a monetary penalty of ₹3.10 lakh on Cashfree Payments India Private Limited for non-compliance with Payment Aggregator guidelines?

पेमेंट एग्रीगेटर दिशानिर्देशों के उल्लंघन के लिए कैशफ्री पेमेंट्स इंडिया प्राइवेट लिमिटेड पर ₹3.10 लाख का जुर्माना किस नियामक प्राधिकरण ने लगाया?

1. SEBI / सेबी
2. RBI / आरबीआई
3. IRDAI / आईआरडीएआई
4. PFRDA / पीएफआरडीए
5. IFSCA / आईएफएससीए

2



Q.9 Wholesale Price Index (WPI)-based inflation reached an 11-month high in February 2026 at what rate?

फरवरी 2026 में थोक मूल्य सूचकांक (डब्ल्यूपीआई) आधारित मुद्रास्फीति 11 महीनों के उच्चतम स्तर पर कितने प्रतिशत रही?

- 1. 1.81%**
- 2. 2.13%**
- 3. 2.50%**
- 4. 1.95%**
- 5. 2.75%**





Q.10 The Academy Awards ceremony was held in Los Angeles in 2026. It was which edition of the Oscars?

2026 में लॉस एंजिल्स में एकेडमी अवार्ड्स समारोह आयोजित किया गया था। यह ऑस्कर का कौन सा संस्करण था?

1. 96th / 96वां
2. 97th / 97वां
3. 99th / 99वां
4. 100th / 100वां
5. 98th / 98वां





Q.11 The World Para Athletics Grand Prix 2026, where India topped the medal table, was held in which state/Union Territory?

विश्व पैरा एथलेटिक्स ग्रांड प्रिक्स 2026, जिसमें भारत पदक तालिका में शीर्ष पर रहा, किस राज्य/केंद्र शासित प्रदेश में आयोजित हुआ?

1. Haryana / हरियाणा
2. Uttar Pradesh / उत्तर प्रदेश
3. Delhi / दिल्ली
4. Rajasthan / राजस्थान
5. Punjab / पंजाब

3



Q.12 Which veteran Hindi film actress, known for her appearance in the song "Lambi Judai" from the film Hero, recently passed away?

हिंदी फ़िल्म 'हीरो' के गीत 'लंबी जुदाई' में अपनी उपस्थिति के लिए जानी जाने वाली किस वयोवृद्ध हिंदी फ़िल्म अभिनेत्री का हाल ही में निधन हो गया?

1. Madhu Malhotra / मधु मल्होत्रा
2. Aruna Irani / अरुणा ईरानी
3. Bindu / बिंदु
4. Shashikala / शशिकला
5. Nadira / नादिरा





Q.13 National Vaccination Day in India, which marks the launch of the Pulse Polio Programme, is observed every year on which date?

भारत में राष्ट्रीय टीकाकरण दिवस, जो पल्स पोलियो कार्यक्रम की शुरुआत का प्रतीक है, हर वर्ष किस तिथि को मनाया जाता है?

1. 14 March / 14 मार्च
2. 15 March / 15 मार्च
3. 16 March / 16 मार्च
4. 17 March / 17 मार्च
5. 18 March / 18 मार्च





Q.14 World Consumer Rights Day, which raises awareness about consumer rights globally, is observed every year on which date?

विश्व उपभोक्ता अधिकार दिवस, जो उपभोक्ता अधिकारों के प्रति जागरूकता बढ़ाने के लिए मनाया जाता है, हर वर्ष किस तिथि को मनाया जाता है?

1. 14 March / 14 मार्च
2. 16 March / 16 मार्च
3. 13 March / 13 मार्च
4. 17 March / 17 मार्च
5. 15 March / 15 मार्च





City Union Bank appoints Ravindra Jadeja as Brand Ambassador.

सिटी यूनियन बैंक ने रविंद्र जडेजा को अपना ब्रांड एंबेसडर नियुक्त किया है।





- Private-sector bank **City Union Bank** has signed cricketer **Ravindra Jadeja** as its primary Brand Ambassador.
- Duration of the contract → 2 years
- प्राइवेट सेक्टर के बैंक सिटी यूनियन बैंक ने क्रिकेटर रवींद्र जडेजा को अपना प्राइमरी ब्रांड एंबेसडर बनाया है।
- अनुबंध की अवधि → 2 वर्ष



City Union Bank

- Founded: October 31, 1904
- Headquarters: Kumbakonam, Tamil Nadu
- MD and CEO: R. Vijay Anandh

सिटी यूनियन बैंक

- स्थापना: 31 अक्टूबर 1904
- मुख्यालय: कुंभकोणम, तमिलनाडु
- एमडी और सीईओ: आर. विजय आनंद



Andhra Pradesh to Launch Free Bus Travel Scheme for Differently Abled.

आंध्र प्रदेश दिव्यांगों के लिए मुफ्त बस यात्रा योजना शुरू करेगा।





- The **Andhra Pradesh government** is set to launch a **free bus travel scheme for differently abled persons** under the **Divyang Shakti scheme**.
- The scheme will be launched by Chief Minister **N. Chandrababu Naidu** in **Amaravati**.

- आंध्र प्रदेश सरकार दिव्यांग शक्ति योजना के तहत दिव्यांग व्यक्तियों के लिए मुफ्त बस यात्रा योजना शुरू करने जा रही है।
- इस योजना का शुभारंभ मुख्यमंत्री एन. चंद्रबाबू नायडू अमरावती में करेंगे।



- Under the scheme, individuals with **40% or more disability** will be eligible for **free travel in APSRTC buses**, including express services.
- इस योजना के तहत, 40% या उससे अधिक विकलांगता वाले व्यक्ति एक्सप्रेस सेवाओं सहित एपीएसआरटीसी बसों में मुफ्त यात्रा के पात्र होंगे।



Andhra Pradesh

- Capital: Amaravati
- Chief Minister: N. Chandrababu Naidu
- Governor: Syed Abdul Nazeer
- National park: Sri Venkateswara, Rajiv Gandhi (Rameswaram) and Papikonda
- Tiger reserve: Nagarjunasagar-Srisailam

आंध्र प्रदेश

- राजधानी: अमरावती
- मुख्यमंत्री: एन. चंद्रबाबू नायडू
- राज्यपाल: सैयद अब्दुल नज़ीर
- नेशनल पार्क: श्री वेंकटेश्वर, राजीव गांधी (रामेश्वरम) और पापिकोंडा
- टाइगर रिजर्व: नागार्जुनसागर-श्रीशैलम



Chhattisgarh government Launches Gaudham Yojana for Cattle Welfare.

छत्तीसगढ़ सरकार ने पशु कल्याण के लिए गौधाम योजना शुरू की।





- **Chhattisgarh government**, under Chief Minister **Vishnu Deo Sai**, has launched the **Gaudham Yojana** to promote **cattle welfare and protection**.
 - The initiative focuses on **cattle conservation, reducing stray cattle issues, and strengthening the rural economy** by promoting activities related to cattle care and management.
-
- छत्तीसगढ़ सरकार ने मुख्यमंत्री विष्णु देव साई के नेतृत्व में गौधाम योजना शुरू की है, जिसका उद्देश्य पशुओं के कल्याण और संरक्षण को बढ़ावा देना है।
 - इस पहल का लक्ष्य पशु संरक्षण, आवारा पशुओं की समस्या को कम करना और पशुओं की देखभाल एवं प्रबंधन से संबंधित गतिविधियों को बढ़ावा देकर ग्रामीण अर्थव्यवस्था को मजबूत करना है।



Chhattisgarh

- Formation: 1 November 2000
- Capital: Raipur
- Chief Minister: Vishnu Deo Sai
- Governor: Ramen Deka
- National Park: Guru Ghasidas, Indravati, Kanger Valley
- Tiger reserves: Indravati, Udanti-Sitanadi, Achanakmar

छत्तीसगढ़

- गठन: 1 नवंबर 2000
- राजधानी: रायपुर
- मुख्यमंत्री: विष्णु देव साई
- राज्यपाल: रामेन डेका
- राष्ट्रीय उद्यान: गुरु घासीदास, इंद्रावती, कांगेर घाटी
- बाघ अभ्यारण्य: इंद्रावती, उदंती-सीतानदी, अचानकमार



Asia's Largest Tulip Garden Opened in Srinagar, Jammu and Kashmir.

जम्मू और कश्मीर के श्रीनगर में एशिया का सबसे बड़ा ट्यूलिप गार्डन खोला गया।





- The **Indira Gandhi Memorial Tulip Garden**, known as **Asia's largest tulip garden**, has been opened for visitors in **Srinagar, Jammu & Kashmir**, marking the arrival of the **spring season**.
- एशिया के सबसे बड़े ट्यूलिप उद्यान के रूप में प्रसिद्ध इंदिरा गांधी मेमोरियल ट्यूलिप गार्डन को वसंत ऋतु के आगमन के उपलक्ष्य में जम्मू और कश्मीर के श्रीनगर में आगंतुकों के लिए खोल दिया गया है।



- The garden was inaugurated by **Chief Minister Omar Abdullah** as part of the **Tulip Festival 2026**, which signals the beginning of the **tourism season in Kashmir Valley**.
- It is located at the **foothills of the Zabarwan Range overlooking Dal Lake**,

- कश्मीर घाटी में पर्यटन सीजन की शुरुआत का संकेत देने वाले ट्यूलिप महोत्सव 2026 के हिस्से के रूप में मुख्यमंत्री उमर अब्दुल्ला द्वारा इस उद्यान का उद्घाटन किया गया।
- यह ज़बरवान पर्वत श्रृंखला की तलहटी में स्थित है और यहाँ से डल झील का मनोरम दृश्य दिखाई देता है।



NPCI International expands UPI merchant acceptance in Sri Lanka.

एनपीसीआई इंटरनेशनल ने श्रीलंका में यूपीआई मर्चेण्ट स्वीकृति का विस्तार किया है।





- **NPCI International Payments Limited (NIPL)** to expand **UPI** merchant acceptance in **Sri Lanka**.
- UPI payments can be made by scanning **LankaQR codes**.

- श्रीलंका में यूपीआई मर्चेन्ट स्वीकृति का विस्तार करने के लिए एनपीसीआई इंटरनेशनल पेमेंट्स लिमिटेड (एनआईपीएल) प्रतिबद्ध है।
- यूपीआई भुगतान लंका क्यूआर कोड स्कैन करके किए जा सकते हैं।



NPCI International Payments Limited (NIPL)

- NIPL is the international arm of NPCI
- It is a wholly owned subsidiary of NPCI
- Founded: 3 April 2020
- Headquarters: Mumbai, Maharashtra

एनपीसीआई इंटरनेशनल पेमेंट्स लिमिटेड (एनआईपीएल)

- एनआईपीएल, एनपीसीआई की अंतरराष्ट्रीय शाखा है।
- यह एनपीसीआई की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी है।
- स्थापना: 3 अप्रैल 2020
- मुख्यालय: मुंबई, महाराष्ट्र



Jio Payments Bank launches UPI-based cash withdrawal at business correspondent (BC) points.

जियो पेमेंट्स बैंक ने बिजनेस कॉरेस्पॉण्डेंट (बीसी) पॉइंट्स पर यूपीआई आधारित कैश निकासी शुरू की।



Jio Payments Bank Ltd.



- **Jio Payments Bank (JPBL)**, a subsidiary of **Jio Financial Services Ltd (JFSL)**, launched **UPI-based cash withdrawal**.
- This facility available at **Business Correspondent (BC)** touchpoints.

- जियो फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड (जेएफएसएल) की सहायक कंपनी जियो पेमेंट्स बैंक (जेपीबीएल) ने यूपीआई आधारित नकद निकासी सुविधा शुरू की है।
- यह सुविधा बिजनेस कॉरेस्पोंडेंट (बीसी) टचपॉइंट्स पर उपलब्ध है।



- The new feature allows customers to withdraw cash by simply **scanning a UPI QR code and authorising the transaction via their UPI application**, eliminating the need for debit cards or traditional ATM access.
- इस नई सुविधा से ग्राहक केवल एक यूपीआई क्यूआर कोड को स्कैन करके और अपने यूपीआई एप्लिकेशन के माध्यम से लेनदेन को अधिकृत करके नकदी निकाल सकते हैं, जिससे डेबिट कार्ड या पारंपरिक एटीएम की आवश्यकता समाप्त हो जाती है।



SBI Raises ₹6,051 Crore via Tier II Bonds at 7.05% Coupon.

एसबीआई ने 7.05% कूपन पर टियर II बॉन्ड के जरिए ₹6,051 करोड़ जुटाए।





- **SBI** has raised **₹6,051 crore** through the issuance of **Basel III-compliant Tier II bonds** at a **coupon rate of 7.05%** during Financial Year 2025-26.
 - The bonds have a **tenor of 10 years**, with a **call option after 5 years** and on every anniversary thereafter.
-
- एसबीआई ने वित्त वर्ष 2025-26 के दौरान बेसल III मानकों के अनुरूप टियर II बॉन्ड जारी करके 7.05% की कूपन दर पर ₹6,051 करोड़ जुटाए हैं।
 - इन बॉन्डों की अवधि 10 वर्ष है, जिसमें 5 वर्ष बाद और उसके बाद प्रत्येक वर्षगांठ पर कॉल विकल्प उपलब्ध है।



RBI Wins 'Initiative of the Year' Award for '.bank.in' Domain.

आरबीआई को '.बैंक.इन' डोमेन के लिए 'इनिशिएटिव ऑफ द इयर' पुरस्कार मिला।





- **RBI** has been awarded the '**Initiative of the Year**' by **Central Banking, London**, for launching the **".bank.in" domain** aimed at strengthening the security of India's digital banking ecosystem.
- भारत के डिजिटल बैंकिंग इकोसिस्टम की सुरक्षा को मजबूत करने के उद्देश्य से **".बैंक.इन"** डोमेन लॉन्च करने के लिए आरबीआई को सेंट्रल बैंकिंग, लंदन द्वारा 'इनिशिएटिव ऑफ द ईयर' पुरस्कार से सम्मानित किया गया है।



- India becomes the first country globally to mandate a dedicated banking domain
- Domain is exclusive for banks
- Helps users identify genuine banking websites

- भारत, बैंकों के लिए एक अलग बैंकिंग डोमेन अनिवार्य करने वाला विश्व का पहला देश बन गया है।
- यह डोमेन केवल बैंकों के लिए है।
- इससे उपयोगकर्ताओं को वास्तविक बैंकिंग वेबसाइटों की पहचान करने में मदद मिलती है।



- The rollout of the “.bank.in” domain involved coordination among multiple stakeholders, including the **Government of India, National Internet Exchange of India (NIXI), Institute for Development and Research in Banking Technology (IDRBT)**, and banks.
- “.बैंक.इन” डोमेन के लॉन्च में भारत सरकार, नेशनल इंटरनेट एक्सचेंज ऑफ इंडिया (एनआईएक्सआई), इंस्टीट्यूट फॉर डेवलपमेंट एंड रिसर्च इन बैंकिंग टेक्नोलॉजी (आईडीआरबीटी) और बैंकों सहित कई हितधारकों के बीच समन्वय शामिल था।



- **".fin.in"** is a **proposed dedicated internet domain** for the **financial sector in India**
- It will be used by:
 - **NBFCs (Non-Banking Financial Companies)**
 - Other **financial institutions (non-bank entities)**

- **". फिन.इन"** भारत में वित्तीय क्षेत्र के लिए प्रस्तावित एक समर्पित इंटरनेट डोमेन है।
- इसका उपयोग निम्नलिखित द्वारा किया जाएगा:
 - **गैर-बैंकिंग वित्तीय कंपनियां (एनबीएफसी)**
 - **अन्य वित्तीय संस्थान (गैर-बैंकिंग संस्थाएं)**



Tata Steel to Merge NINL; Approves \$2 Billion Investment in Singapore Arm

टाटा स्टील एनआईएनएल का विलय करेगा; सिंगापुर स्थित शाखा में 2 अरब डॉलर के निवेश को मंजूरी दी गई





- **Tata Steel** has approved a proposal to merge **Neelachal Ispat Nigam Ltd (NINL)**, its wholly-owned subsidiary, with itself.
- Tata Steel had earlier acquired NINL in **July 2022** for around **₹12,100 crore**.

- टाटा स्टील ने अपनी पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी नीलाचल इस्पात निगम लिमिटेड (एनआईएनएल) का स्वयं में विलय करने के प्रस्ताव को मंजूरी दे दी है।
- टाटा स्टील ने इससे पहले जुलाई 2022 में लगभग ₹12,100 करोड़ में एनआईएनएल का अधिग्रहण किया था।



- In addition, Tata Steel's board has approved an investment of up to \$2 billion (₹18,488 crore) in its Singapore-based arm, **T Steel Holdings Pte Ltd (TSHP)**
- इसके अलावा, टाटा स्टील के बोर्ड ने सिंगापुर स्थित अपनी सहायक कंपनी टी स्टील होल्डिंग्स पीटीई लिमिटेड (टीएसएचपी) में 2 अरब डॉलर (18,488 करोड़ रुपये) तक के निवेश को मंजूरी दे दी है।



World Bank Approves \$300 Million Loan for UP Clean Air Program.

विश्व बैंक ने उत्तर प्रदेश के स्वच्छ वायु कार्यक्रम के लिए 300 मिलियन डॉलर के ऋण को मंजूरी दी।





- The **World Bank** approved a **USD 300 million** loan to support Uttar Pradesh's Clean Air Management Program.
 - The programme **aims** to reduce air pollution across key sectors such as transport, agriculture and industry.
-
- विश्व बैंक ने उत्तर प्रदेश के स्वच्छ वायु प्रबंधन कार्यक्रम के लिए 30 करोड़ अमेरिकी डॉलर के ऋण को मंजूरी दी है।
 - इस कार्यक्रम का उद्देश्य परिवहन, कृषि और उद्योग जैसे प्रमुख क्षेत्रों में वायु प्रदूषण को कम करना है।



World Bank

- Established: 4 July 1944
- Headquarters: Washington D.C., U.S
- President: Ajay Banga (14th)
- Members: 189 Country (189th - Nauru)

विश्व बैंक

- स्थापना: 4 जुलाई 1944
- मुख्यालय: वाशिंगटन डी.सी., यू.एस
- अध्यक्ष: अजय बंगा (14वां)
- सदस्य: 189 देश (189वां - नाउरू)



DCM Shriram Secures \$90 Million Funding from International Finance Corporation.

डीसीएम श्रीराम ने इंटरनेशनल फाइनेंस कॉर्पोरेशन से \$90 मिलियन की फंडिंग हासिल की।





- **DCM Shriram Limited** has secured **USD 90 million funding** from the **International Finance Corporation (IFC)**, the private sector arm of the World Bank Group.
- The funding has been raised through **sustainability-linked Non-Convertible Debentures (NCDs)**

- डीसीएम श्रीराम लिमिटेड ने विश्व बैंक समूह की निजी क्षेत्र की शाखा, अंतर्राष्ट्रीय वित्त निगम (आईएफसी) से 90 मिलियन अमेरिकी डॉलर का वित्तपोषण प्राप्त किया है।
- यह वित्तपोषण स्थिरता से जुड़े गैर-परिवर्तनीय ऋणपत्र (एनसीडी) के माध्यम से जुटाया गया है।



Sagar Defence to Build World's First Autonomous Maritime Shipbuilding Centre in Andhra Pradesh.

सागर डिफेंस आंध्र प्रदेश में दुनिया का पहला स्वायत्त समुद्री जहाज निर्माण केंद्र स्थापित करेगा।





- **Sagar Defence Engineering Pvt. Ltd.** has initiated the construction of the **world's first Autonomous Maritime Shipbuilding and Systems Centre** in **SPSR Nellore district, Andhra Pradesh**, at **Juvvaladinne Fishing Harbour**.

- सागर डिफेंस इंजीनियरिंग प्राइवेट लिमिटेड ने आंध्र प्रदेश के एसपीएसआर नेल्लोर जिले में जुव्वलादिन्ने मत्स्य बंदरगाह पर दुनिया के पहले स्वायत्त समुद्री जहाज निर्माण और प्रणाली केंद्र का निर्माण शुरू कर दिया है।



- The facility will focus on the **design, development, and manufacturing of autonomous (unmanned) maritime vessels.**
- यह सुविधा स्वायत्त (मानवरहित) समुद्री जहाजों के डिजाइन, विकास और निर्माण पर ध्यान केंद्रित करेगी।



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

Indian Navy Participates in Sea Dragon 2026 Exercise.

भारतीय नौसेना ने सी ड्रैगन 2026 अभ्यास में भाग लिया।



Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount



- The **Indian Navy** participated in **Exercise Sea Dragon 2026**, a **US-led multinational** anti-submarine warfare exercise held in **Guam**.
- The exercise is conducted at Andersen Air Force Base.

- भारतीय नौसेना ने गुआम में आयोजित अमेरिकी नेतृत्व वाले बहुराष्ट्रीय पनडुब्बी रोधी युद्ध अभ्यास 'सी ड्रैगन 2026' में भाग लिया।
- यह अभ्यास एंडरसन वायु सेना अड्डे पर आयोजित किया गया।



- India deployed a **P-8I long-range maritime patrol aircraft** for the exercise, which is specifically designed for **anti-submarine operations**.
 - Participating countries include India, United States, Australia, Japan and New Zealand, highlighting strong multinational cooperation in the **Indo-Pacific**.
-
- भारत ने इस अभ्यास के लिए पी-8आई लंबी दूरी के समुद्री गश्ती विमान को तैनात किया, जिसे विशेष रूप से पनडुब्बी रोधी अभियानों के लिए डिजाइन किया गया है।
 - इसमें भाग लेने वाले देशों में भारत, संयुक्त राज्य अमेरिका, ऑस्ट्रेलिया, जापान और न्यूजीलैंड शामिल हैं, जो हिंद-प्रशांत क्षेत्र में मजबूत बहुराष्ट्रीय सहयोग को उजागर करते हैं।



**International Day of Mathematics 2026 Observed
March 14.**

अंतराष्ट्रीय गणित दिवस 2026, 14 मार्च को मनाया गया।





- **International Day of Mathematics** is observed globally on **14 March every year**.
- **14 March 2026** marks the **7th** observance of the day.
- Theme: Mathematics and Hope

- अंतराष्ट्रीय गणित दिवस प्रतिवर्ष 14 मार्च को विश्व स्तर पर मनाया जाता है।
- 14 मार्च 2026 को इस दिवस का 7वां आयोजन था।
- विषय: मैथमेटिक्स एंड होप



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

WARRIOR PRO 2026

- Current Affairs**
Monthly 2026 (Jan to Dec)
- SAARTHI 2026**
For Financial Awareness
- Mains Special**
Batch 2026
- Static GK**

STARTS - 13 JAN 2026 | TIME - 10:00 AM TO 11:30 AM

BANK MAHAPACK

for all Bank & Insurance Exams

Selection Ka Saathi

Use Code – **Y168**

Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

WARRIOR PRO BATCH 2026

USE CODE
Y168

Birthday SPECIAL

MONTHLY CURRENT AFFAIRS FOR 2026 EXAMS

FOUNDATION सारथी 2026
BANKING AWARENESS | FINANCIAL AWARENESS
FOUNDATION BATCH

STATIC GK FOR 2026 EXAMS

WARRIOR PRO 2026
Current Affairs Monthly 2026 (Jan to Dec)
SAARTHI 2026 For Financial Awareness
Mains Special Batch 2026
Static GK
STARTS - 13 JAN 2026 | TIME - 10:00 AM TO 11:30 AM

Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

Test Guru Pro

For All Banking Exams 2026

- ◆ Daily Current Affairs Dose
- ◆ Weekly Current Affairs Score Booster
- ◆ BI-Weekly (Every 15 Days) Static GK Power Test
- ◆ BI-Weekly (Every 15 Days) Financial/ Banking Awareness Test
- ◆ Monthly Mock Test
- ◆ Exam Specific GA Mock Test
- ◆ Exam Specific Full Length Mock Test (Pre + Mains)



Rs 449

VALIDITY - 12 MONTHS
For All Banking Exams

USE CODE

Y168

Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount



Daily Current Affairs By Ashish Gautam Sir

सुबह 7 बजे

Banking

FEED | STUDY MATERIAL

Free Live... Daily Quiz... Current Af... Previous... Notes

WARRIOR 2026
CURRENT & FINANCIAL AFFAIRS
The Most Trustful CA Batch by Toppers for 2024/25 Exams

Test Prime
All Exams, One Subscription.
500+ exams covered

Job Alerts > 32 mins ago

Home Community My Content Test Prime Store

Banking

Best Seller

Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams
₹2662 ₹12100 (78% off)

Find Product By Exam

Bank Maha Pack | Bank Exams 2026-27 | RBI Attendant

Browse By Product

Live Classes | Mock Test | Video Courses | E-Books | Printed Books | 3D Learning

Home Community My Content Test Prime Store

Live Classes

BANK MAHAPACK
Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams
₹4249 ₹16996 (75% off)

आधार
Aadhaar Complete Foundation Batch for 2026 Bank Exams | Pr...
₹2499.75 ₹9999 (75% off)

TARGET
Target RBI Assistant 2026 Complete Batch for Pre + Mains ...
₹1499.75 ₹5999 (75% off)

LIC AAO 2025
LIC AAO 2025 | Complete Interview Preparation | Live Cla...
₹1362.50 ₹5450 (75% off)

Live Classes

BANK MAHAPACK
₹1476.25 ₹5905 (75% off)

SBI CBO 2026
SBI CBO 2026 | Live Batch | Online Live Classes by Adda 247
₹3499.75 ₹13999 (75% off)

WARRIOR
Warrior Pro Batch for Financial Awareness, Current Affairs and ...
₹1021.75 ₹4087 (75% off)

DA'SH
Daksh Premium 3.0 | Quants Foundation Batch for 2026 Ban...
₹1499.75 ₹5999 (75% off)

BANK MAHAPACK
for all Bank & Insurance Exams

Selection Ka Saathi

Toppers Recommended

Bank Maha Pack for IBPS, RRB & SBI Exams
Exams Covered: 14 MAHAPACK

Offers & Discounts

"Y168" coupon applied

Use Coins: 674.96

For Admission Enquiry CALL NOW

What will you get

Access to Structured Classes in Live & Recorded Form

Warriro Pro – Lowest Price – Rs 1562

Validity – 24 Months

Code – Y168 for 78% Discount